ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 5 июля 2023 г. № 472

г.Кызыл

О передаче государственного бюджетного

образовательного учреждения «Социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних»

из ведения Министерства труда и социальной

политики Республики Тыва в ведение

Министерства образования Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», Указа Главы

Республики Тыва от 8 апреля 2022 г. № 108 «О внесении изменений в Указ Главы

Республики Тыва от 15 октября 2021 г. № 408» Правительство Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать в ведение Министерства образования Республики Тыва из ведения

Министерства труда и социальной политики Республики Тыва государственное

бюджетное образовательное учреждение «Социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних» с финансовым обеспечением, фондом оплаты труда, матери-

ально-технической базой и штатной численностью.

2. Определить Министерство образования Республики Тыва органом исполни-

тельной власти Республики Тыва, осуществляющим функции и полномочия учреди-

теля в отношении государственного бюджетного образовательного учреждения

«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».

2

3. Министерству образования Республики Тыва осуществить необходимые

юридически значимые действия, связанные с передачей бюджетного образователь-

ного учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг